


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales Tipo de Comprobante : Ingreso UsuCFD: 021 Adquisición de mercancías.		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
VENDIDO/A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]		FAC	528701	CDMX. 2022-12-09T18:38:11
Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO			CL002073	V0000140
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
55800746		Forma Pago: 99 Por definir		OC4000674632
VIA DE EMBARQUE		Plazo: 120 días		ORD000000556312
LEON		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
BLVD MANUEL J CLOUTHIER 110 LOCAL 4 CAMPESTRE				
LEON GUANAJUATO 37160 MEXICO				
(1) - OC 4000674632				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1	0041736010130	50151513	(02)	Acete de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 0750ml				160.65	1,927.80
	H87	10000006157			22 43 1333 2001480 430 2022-10-17	1,927.80	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	8002210112445	50171831	(02)	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g				49.77	298.62
	H87	10000006494			22 43 1333 2001475 430 2022-10-16	298.62	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	8002210125209	50171831	(02)	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g				49.77	298.62
	H87	10000006495			22 43 1333 2001475 430 2022-10-16	298.62	0.0000	0.00		
10	Pieza 1	8428688031246	50111514	(02)	Sobre Jamon de Bellota 100% Iberico (Oro) Behar 100g				497.97	4,979.70
	H87	10000021669			LA EUROPEA® 470 2022-11-07	4,979.70	0.0000	0.00		
10	Pieza 1	8428688033332	50112009	(02)	Sobre Lomo de Bellota 100% Iberico Behar de 100g				319.80	3,198.00
	H87	10000021672			LA EUROPEA® 470 2022-11-07	3,198.00	0.0000	0.00		
10	Pieza 1	8428688032243	50111514	(02)	Sobre Paleta de Bellota 100% Iberico (Oro) Behar 100g				328.93	3,289.30
	H87	10000021671			LA EUROPEA® 470 2022-11-07	3,289.30	0.0000	0.00		
24	Pieza 1	0812476017037	50192700	(02)	Mejillones Anidados Aceite de Ajonjolí de 106 g				45.39	1,089.36
	H87	10000007397			LA EUROPEA® 470 2022-11-07	1,089.36	0.0000	0.00		
12	Pieza 1	8410261759371	50191507	(02)	Carido Don Simon para Paella 1000 ml				55.38	664.56
	H87	10000022913			22 43 1333 2001450 430 2022-10-21	664.56	0.0000	0.00		
12	Pieza 1	8005110630408	50406500	(02)	Pure de Tomate Mutil Passata frasco de 400 g				67.07	804.84
	H87	10000017402			22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	804.84	0.0000	0.00		
24	Pieza 1	8005110060007	50406500	(02)	Tomates Mutil Pelados de 400 g (STE)				51.80	1,243.20
	H87	10000007185			22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	1,243.20	0.0000	0.00		
8	Pieza 1	8410086211771	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Frambuesa de 280g				72.90	583.20
	H87	10000022482			22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	583.20	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	8410086211788	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Mango de 280g				72.90	437.40
	H87	10000022483			22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	437.40	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	8410086211764	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Modena de 280g				72.90	437.40
	H87	10000022484			22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	437.40	0.0000	0.00		
8	Pieza 1	8410086211757	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Manzana de 280g				72.90	583.20
	H87	10000022485			22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	583.20	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	7503014922106	50202207	(02)	Cocitel El Lauro Negroni de 750 ml				250.88	1,505.28
	H87	10000017307			22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	1,505.28	0.5300	797.80		
12	Pieza 1	7503014922038	50202200	(02)	Mezcal Santa Pedrera Joven de 750 ml				298.42	3,581.04
	H87	10000006435			22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	3,581.04	0.5300	1,897.95		
12	Pieza 1	7503021034472	50202206	(02)	Tequila Severo Añejo de 750 ml				437.97	5,255.64
	H87	10000013050			22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	5,255.64	0.5300	2,785.49		
12	Pieza 1	7503021034557	50202206	(02)	Tequila Severo Cristalino de 750 ml				437.97	5,255.64
	H87	10000013051			22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	5,255.64	0.5300	2,785.49		
12	Pieza 1	7503021034465	50202206	(02)	Tequila Severo Reposado de 750 ml				396.78	4,761.36
	H87	10000013053			22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	4,761.36	0.5300	2,523.52		
12	Pieza 1	7804320119434	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Carmenera de 750 m				105.82	1,269.84
	H87	10000006523			22 16 3879 2007841 160 2022-06-09	1,269.84	0.2650	336.51		
12	Pieza 1	8437020872027	50202203	(02)	Vino Blanco Belondrade y Lurton 2019 de 750 m				783.68	9,404.16
	H87	10000021420			22 43 1333 2000417 430 2022-03-20	9,404.16	0.1600	2,492.10		
12	Pieza 1	8426411002198	50202203	(02)	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml				790.70	9,488.40
	H87	10000021567			22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	9,488.40	0.3000	2,846.52		
12	Pieza 1	8437020273107	50202203	(02)	Vino Tinto Dehesa de los Canonigos Crianza 19 de 750 m				439.28	5,271.36
	H87	10000021637			22 43 1333 2001555 430 2022-11-02	5,271.36	0.3000	1,581.41		
12	Pieza 1	8437008113944	50202203	(02)	Vino Tinto Solideo 16 Rva de 750 m				773.13	9,277.56
	H87	10000021638			22 43 1333 2000725 430 2022-05-17	9,277.56	0.3000	2,783.27		
24	Pieza 1	8410106064400	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 m				53.45	1,282.80
	H87	10000008735			22 43 1333 2001572 430 2022-11-09	1,282.80	0.2650	339.94		
18	Pieza 1	8410106023254	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m				128.93	2,320.74
					22 43 1333 2001572 430 2022-11-09	2,320.74	0.2650	615.00		

Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

VENDIDO A

Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

LA EUROPEA MEXICO - (EME910610G1A)
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
55800746

VIA DE EMBARQUE

LEON
BLVD MANUEL J CLOUTHIER 110 LOCAL 4 CAMPESTRE
LEON GUANAJUATO 37160 MEXICO

(1) - OC 4000674632

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
18	Pieza 1	7804320182025	50202203	(02)	Vino Blanco 1500 ml	2,935.74	0.1600	469.72	60.67	1,092.06
	H87	10000001580			22 43 1333 2001572	1,092.06	0.2650	289.40		
12	Pieza 1	8410026047545	50202203	(02)	Vino Tinto Patemina Banda Azul Crianza de 0750m	1,833.24	0.1600	293.32	152.77	1,833.24
	H87	10000002256			22 43 1333 2001400	2,119.85	0.1600	339.17		
12	Pieza 1	8410026047408	50202203	(02)	Vino Tinto Federacion Tempranillo Fede Castilla 750 ml	1,092.06	0.2650	289.41	91.01	1,092.12
	H87	10000002258			22 43 1333 2001400	1,381.53	0.1600	221.04		
18	Pieza 1	8410261114002	50202205	(02)	Vino Blanco Patemina 750 ml	1,885.14	0.2650	499.56	104.73	1,885.14
	H87	10000008463			22 43 1333 2001144	2,384.70	0.1600	381.55		
12	Pieza 1	7798051950872	50202203	(02)	Vino Tinto Altos Tinto de 750 ml	1,661.04	0.2650	440.18	138.42	1,661.04
	H87	100000019228			22 43 1333 2001509	2,101.22	0.1600	336.20		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

INCOMPLETA

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$9,563.64

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas 1	IEPS 26.50%		
Piezas 382	IEPS 30.00%	Importe	86,072.62
Otros	IEPS 53.00%	Impuestos	38,193.64
	IVA 16 %		
	IVA 0 %	Total	124,266.26

CIENTO VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 26/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000050642860

SELLO CFD:
ILE4EUCAUZ7CJmrsHULzP5ACaxMYen02Jp+VWVpXfImvnyT7VtCaNz8H403Ad5ElgYQnKqWpHPHqGQNd3S53ve2UpuEWN/9wbMowzTExErEoAJafnzDLJp8pf40qkEs9YU0Xaplmz9LmG04EmJokTeh
POVfC1mYAWZUu0OrzFhPc3/Dqb/PyzTubS0i6ZdbVb3tDIX8TpkRNHUKlceL200CwtVWnXGpm1ChWJhdBaEJfKhvJASHw4db9pAREKpplO3R4cQsuuA2UgrWENFGY+qr2YK1WGYmoxcdJdA6JAg==

FOLIO FISCAL: 18F92168-653B-4A7D-BA4C-A38F5EB9B52D

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-12-09T18:53:09

SELLO DEL SAT

CG7RgQ2KN9zC6MJQM6FX6LMK0z3WDE3+JilGOE84kKZgcVP91kPqQSpfh8vwlOqE6CD2XilWwDEZ0eD+z376VvylKwrAmqH0q
7xVkiFWEuLev7zjCYJQCRtBpZsp4T08alVovvucu+qy9LTn6PV5i7KOUVgVcPsV7RKcuxq75dSjsEdrB4hbEHue8CBKjzG+MOUaBYu
EatpahV/5cePYnt8bJbNKL8C8cbKfML7d2wn0hk4H6gWn09X2939M5cL8QwwTJlaMk3svSghWYg+YXJFzAVH6EBJ+k5H9TSHskj3EMd
r8KKIQgBWG08C31VxvixOwe4qqYcQ==

CADENA ORIG

||1|18F92168-653B-4A7D-BA4C-A38F5EB9B52D|2022-12-09T18:53:09|SE6|ILE4EUCAUZ7CJmrsHULzP5ACaxMYen02Jp+VWVpXfImvnyT7VtCaNz8H403Ad5ElgYQnKqWpHPHqGQNd3S53ve2UpuEWN/9wbMowzTExErEoAJafnzDLJp8pf40qkEs9YU0Xaplmz9LmG04EmJokTehPOVfC1mYAWZUu0OrzFhPc3/Dqb/PyzTubS0i6ZdbVb3tDIX8TpkRNHUKlceL200CwtVWnXGpm1ChWJhdBaEJfKhvJASHw4db9pAREKpplO3R4cQsuuA2UgrWENFGY+qr2YK1WGYmoxcdJdA6JAg==|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARÁ UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNO POR CIENTO (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CALCULO SE INICIARÁ A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y OTRAS QUE SE DERIVEN DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA. PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO

CUENTA

CLABE INTERBANCARIA

Bancomer

01 67 32 96 87

01 21 80 00 15 73 29 68 76

Banamex

1 6 43 15 98 5

00 21 80 01 89 43 15 98 50

HSBC

40 1 50 97 95

02 11 80 04 01 75 09 79 59

Santander

65 50 03 84 79 1

01 41 80 65 50 03 84 79 16

02 1 00 81 99

07 21 80 00 27 40 08 19 92

FLETE: cobrar remiteante

POLIZA: 111068488

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:

SEGUROS ZURICH

Total a pagar: folio y Acuse con sello

Fecha EM : 19.12.2022
Fecha actual : 19.12.2022

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674632
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		18.000 C/U
0002	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000006157	ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000006435	MEZ SANTA PEDRERA JOVEN 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	
	1001		6.000 C/U
0007	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	
	1001		6.000 C/U
0008	10000006523	VT CARMENERE CONO SUR 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA®

SIN EXPERIENCIA DESDE 1963

LEON

Emisor IGARCIAL F I R M A

MERCANCIA

FECHA

19-12-22

RECIBIDA

COMPLETA ☒

RECIBE

191220 GARCIA

INCOMPLETA ☐

VALIDA HASTA

191220 GARCIA

Fecha EM : 19.12.2022
Fecha actual : 19.12.2022

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674632
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		24.000 C/U
0010	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		18.000 C/U
0011	10000013050	TEQ SEVERO AÑEJO 100% AGAVE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0012	10000013051	TEQ SEVERO AÑEJO CRISTALINO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0013	10000013053	TEQ SEVERO REPOSADO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0014	10000017307	LICOR EL LAURO NEGRONI 750ML	
	1001		6.000 C/U
0015	10000017407	VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML	
	1001		18.000 C/U
0016	10000019228	VT ALTOS TINTO 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1983

LEON

Emisor IGARCIAL

F I R M A

MERCANCIA

FECHA 19-12-22

RECIBIDA

COMPLETA ☒

RECIBE

INCOMPLETA ☐

VALIDA HASTA

151020 GARCIA
GARCIA

Fecha EM : 19.12.2022
Fecha actual : 19.12.2022

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674632
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000021669	SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G	
	1001		10.000 C/U
0018	10000021671	SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G	
	1001		10.000 C/U
0019	10000021672	SOBRE LOMO DE BELLOTA IBERICO BEHER 100G	
	1001		10.000 C/U
0020	10000022483	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANGO 280G	
	1001		6.000 C/U
0021	10000022484	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MODENA 280G	
	1001		6.000 C/U
0022	10000021420	VB BELONDRAGE Y LURTON 19 750ML	
	1001		12.000 C/U
0023	10000008735	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML	
	1001		24.000 C/U
0024	10000021638	VT SOLIDEO 2016 RVA 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

LEON

Emisor IGARCIAL F I R M A

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

19/12/22

COMPLETA ☐

RECIBE:

151220 GARCIA

INCOMPLETA ☐

Nº (D/G/E)

151220 GARCIA

Fecha EM : 19.12.2022
Fecha actual : 19.12.2022

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 00200000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674632
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0025	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		12.000 C/U
0026	10000022482	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA FRAMB 280G	
	1001		8.000 C/U
0027	10000022485	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANZANA 280G	
	1001		8.000 C/U
0028	10000022913	CALDO DON SIMON PARA PAELLA 1L	
	1001		12.000 C/U
0029	10000017402	PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1903

LEON

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA

19-12-22

COMPLETA ☒

RECIBE:

SIDRO GARCIA

INCOMPLETA ☐

Emisor

IGARCIAL

F I R M A

Fecha EM : 19.12.2022
Fecha actual : 19.12.2022

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674632
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material	Denominación	
	Alm. Lote	Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000007185	TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS	
	1001		24.000 C/U

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1955

LEON

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 19/12/2022

COMPLETA ☐

RECIBE: GabuchetbGru

INCOMPLETA ☐

A. DAIGTE

Emisor

IGARCIAL

F I R M A

Fecha EM : 19.12.2022
Fecha actual : 19.12.2022

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674632
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material	Denominación	
	Alm. Lote	Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021637	VT DEHESA DE LOS CANONIGOS 2019 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA®
PAR EXPEDIENTES A PARTIR DE 1999

LEON

MERCANCIA RECIBIDA FECHA: 19/12/2022

COMPLETA ☒ RECIBE Gabriel de la Cruz

INCOMPLETA ☐ VALIDA (GTE) [Firma]

Emisor IGARCIAL F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000674632

Fecha del Documento 08.12.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: GABRIELA DE LA CRUZ CHAVEZ

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

LEON

Dirección de Envío

Gto. León
Otañez Granados Fernando
Blvd. Manuel J. Clouthier 110
37160 LEÓN, GTO
MEXICO

**MERCANCIA
RECIBIDA**

COMPLETA ☒

INCOMPLETA ☐

RECIBE:

VALIDA (GTE):

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	128.92 MXN/C/U	2,320.56 MXN 614.95 MXN 469.68 MXN
20	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	152.76 MXN/C/U	1,833.12 MXN 485.78 MXN 371.02 MXN
30	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	91.00 MXN/C/U	1,092.00 MXN 289.38 MXN 221.02 MXN
80	10000005508 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 375ML Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	80.90 MXN/C/U	1,941.60 MXN 514.52 MXN 392.98 MXN
90	10000006157 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML Delivery date: Día 13.12.2022	12.00	C/U	160.65 MXN/C/U	1,927.80 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000674632 / 08.12.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
100	10000006435 MEZ SANTA PEDRERA JOVEN 750ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	298.42 MXN/C/U	3,581.04 MXN 1,897.95 MXN 876.64 MXN
110	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 13.12.2022	6.00	C/U	49.77 MXN/C/U	298.62 MXN
120	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 13.12.2022	6.00	C/U	49.77 MXN/C/U	298.62 MXN
130	10000006523 VT CARMENERE CONO SUR 750ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 336.51 MXN 257.02 MXN
140	10000006525 VB CHARD CONO SUR 750ML Delivery date: Día 15.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	116.24 MXN/C/U	1,394.88 MXN 369.64 MXN 282.32 MXN
150	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON SUR Delivery date: Día 13.12.2022	24.00	C/U	45.39 MXN/C/U	1,089.36 MXN
160	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,885.14 MXN 499.56 MXN 381.55 MXN
180	10000013050 TEQ SEVERO AÑEJO 100% AGAVE 750ML Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	437.97 MXN/C/U	5,255.64 MXN 2,785.49 MXN 1,286.58 MXN
190	10000013051	12.00	C/U	437.97 MXN/C/U	5,255.64 MXN

LA EUROPEA®
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

LEON

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: _____

RECIBE: _____

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

CAJIDA (G) _____

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000674632 / 08.12.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	TEQ SEVERO AÑEJO CRISTALINO 750ML				
	Delivery date: Día 13.12.2022				
	Impuesto sunuario 53.00 %				2,785.49 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,286.58 MXN
200	10000013053	12.00	C/U	396.78 MXN/C/U	4,761.36 MXN
	TEQ SEVERO REPOSADO 750ML				
	Delivery date: Día 13.12.2022				
	Impuesto sunuario 53.00 %				2,523.52 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,165.58 MXN
220	10000017307	6.00	C/U	250.89 MXN/C/U	1,505.34 MXN
	LICOR EL LAURO NEGRONI 750ML				
	Delivery date: Día 09.12.2022				
	Impuesto sunuario 53.00 %				797.83 MXN
	IVA soportado 16.00 %				368.51 MXN
230	10000017407	18.00	C/U	60.67 MXN/C/U	1,092.06 MXN
	VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML				
	Delivery date: Día 09.12.2022				
	Impuesto sunuario 26.50 %				289.40 MXN
	IVA soportado 16.00 %				221.03 MXN
250	10000019228	12.00	C/U	138.43 MXN/C/U	1,661.16 MXN
	VT ALTOS TINTO 750ML				
	Delivery date: Día 09.12.2022				
	Impuesto sunuario 26.50 %				440.21 MXN
	IVA soportado 16.00 %				336.22 MXN
260	10000023167	6.00	C/U	894.67 MXN/C/U	5,368.02 MXN
	VT MACAN CLASICO 2017 750 ML				
	Delivery date: Día 09.12.2022				
	Impuesto sunuario 30.00 %				1,610.41 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,116.55 MXN
270	10000021669	10.00	C/U	497.97 MXN/C/U	4,979.70 MXN
	SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G				
	Delivery date: Día 09.12.2022				
280	10000021671	10.00	C/U	328.93 MXN/C/U	3,289.30 MXN
	SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G				
	Delivery date: Día 09.12.2022				

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000674632 / 08.12.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
290	10000021672 SOBRE LOMO DE BELLOTA IBERICO BEHER 100G Delivery date: Día 09.12.2022	10.00	C/U	319.80 MXN/C/U	3,198.00 MXN
300	10000022483 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANGO 280G Delivery date: Día 09.12.2022	6.00	C/U	72.90 MXN/C/U	437.40 MXN
310	10000022484 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MODENA 280G Delivery date: Día 09.12.2022	6.00	C/U	72.90 MXN/C/U	437.40 MXN
320	10000023166 VT PINGUS 2019 750 ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	19,278.11 MXN/C/U	115,668.66 MXN 34,700.60 MXN 24,059.08 MXN
330	10000004424 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 1.5L Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	382.82 MXN/C/U	765.64 MXN 202.89 MXN 154.96 MXN
340	10000021420 VB BELONDRAGE Y LURTON 19 750ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	783.69 MXN/C/U	9,404.28 MXN 2,492.13 MXN 1,903.43 MXN
350	10000008735 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML Delivery date: Día 13.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	53.44 MXN/C/U	1,282.56 MXN 339.88 MXN 259.59 MXN
360	10000021637 VT DEHESA DE LOS CANONIGOS 2019 750ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	439.28 MXN/C/U	5,271.36 MXN 1,581.41 MXN 1,096.44 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000674632 / 08.12.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
370	10000021638 VT SOLIDEO 2016 RVA 750ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto suentario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	773.13 MXN/C/U	9,277.56 MXN 2,783.27 MXN 1,929.73 MXN
440	10000021567 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto suentario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	790.70 MXN/C/U	9,488.40 MXN 2,846.52 MXN 1,973.59 MXN
450	10000022482 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA FRAMB 280G Delivery date: Día 09.12.2022	8.00	C/U	72.90 MXN/C/U	583.20 MXN
460	10000022483 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANGO 280G Delivery date: Día 09.12.2022	8.00	C/U	72.90 MXN/C/U	583.20 MXN
470	10000022485 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANZANA 280G Delivery date: Día 09.12.2022	8.00	C/U	72.90 MXN/C/U	583.20 MXN
480	10000022484 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MODENA 280G Delivery date: Día 09.12.2022	8.00	C/U	72.90 MXN/C/U	583.20 MXN
490	10000022913 CALDO DON SIMON PARA PAELLA 1L Delivery date: Día 09.12.2022	12.00	C/U	55.38 MXN/C/U	664.56 MXN
500	10000017402 PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G Delivery date: Día 09.12.2022	12.00	C/U	67.07 MXN/C/U	804.84 MXN
510	10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS Delivery date: Día 13.12.2022	24.00	C/U	51.81 MXN/C/U	1,243.44 MXN
Valor total sin impuestos					212,377.70 MXN
IEPS total					61,187.34 MXN

LA EUROPEA®
POR EXPERIENCIA DESDE 1953**MERCANCIA
RECIBIDA**COMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

RECIBE:

VALIDA (STF)

LEON

FECHA: 14/12/2022

1,243.44 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000674632 / 08.12.2022

IVA total	40,410.10 MXN
Valor total	313,975.14 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR

AGUASCALIENTES (449) 9711161 FAX 9710033	ENSENADA (646) 1767476	HERMOSILLO (662) 2510696 FAX 2510866	MEXICALI (686) 5922936 FAX 5922937	MEXICO / VALLEJO (55) 53893872 FAX 53693954	SAN FCO. DEL RINCON (476) 7432955 FAX 7432851	VERACRUZ (229) 9215394 FAX 9210401
CANCUN (998) 8987283 FAX 8987284	GUADALAJARA / GLEZ. GALLO (33) 38376670 FAX 36573310	LOS MOCHIS (668) 8120819 FAX 8155290	MEXICO / IXTACALA (55) 53882015 FAX 53911514	MONTERREY / EDISON (81) 83510593 FAX 83510125	SAN LUIS POTOSI (444) 8129490 FAX 8126288	LEON, GTO. BODEGA MATRIZ (477) 7885202 FAX 7885212
CD. OBREGON (644) 4110044 FAX 4110276		SAN MIGUEL EL ALTO (347) 7881813	MEXICO / ORIENTE (55) 57735610 FAX 57735611	MONTERREY / GUADALUPE (81) 83346597 FAX 83777660	TIJUANA (664) 6890518 FAX 6890606	LEON, BODEGA CENTRAL CAMIONERA (477) 7633320 FAX 7641820
CHIHUAHUA (614) 4830444 FAX 4830443	GUADALAJARA / TUBEROSA (33) 36194606 FAX 36194780	MAZATLAN (669) 9800089 FAX 9800024	MEXICO / ROSARIO (55) 57640516 FAX 57642538	PUEBLA (222) 2881135	TORREON (871) 7923010 FAX 7923016	LEON, TALLER (477) 7839523 FAX 7839544
CULIACAN (667) 7602613 FAX 7602608	GUADALAJARA / ZAPOPAN (33) 33652652	MERIDA (999) 9112974 FAX 9113026	MEXICO / SUPER EXPRESS (55) 53894691 FAX 53892905	QUERETARO (442) 2151500 FAX 2163733	TUXTLA GTEZ. (961) 6129602 FAX 6000531	

ORIGEN: 9001-MEXICO-D F

DESTINO: 11020-LEON GTO

REMITENTE: MARINTER S.A. DE C.V.

DESTINATARIO: LA EUROPEA MEXICO

DOMICILIO: PASEO DE LAS JACARANDAS # 328

DOMICILIO: BLVD MANUEL J CLOUTHIER 110 LOCAL 4

COLONIA: SANTA MARIA INSURGENTES

COLONIA: JARDINES DEL MORAL

CP: 37160

DELEGACION o MUNICIPIO: 9001-MEXICO-D F

DELEGACION o MUNICIPIO: 11020-LEON GTO

ESTADO: CIUDAD DE MEXICO

TEL: 19460440

ESTADO: 11-GUANAJUATO

TEL: 5553533963

CLIENTE (FACTURADO A:)

RAZON SOCIAL: MARINTER S.A. DE C.V.

R.F.C.: MAR000216AP7 USO CFDI: G03

DIRECCION: PASEO DE LAS JACARANDAS

DELEGACION / MUNICIPIO: CUAUHTEMOC

ESTADO: CIUDAD DE MEXICO

Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES

No. Ext. 328

No. Int.

PAIS: MEXICO

cp: 06430

BULTOS		QUE SE DICE CONTIENE:	PESO	VOLUMEN	
NUM	CLASE			MTS. CUBICOS	PESO ESTIMADO
1	Pallet	Vino	100	0.25	100

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	
IMPORTE CON LETRA:	
UN MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 16/100 M.N.	
EVIDENCIAS:	
** FIRMA, SELLO NOMBRE Y FECHA CARTA PORTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA REMISION CLIENTE ** NOMBRE,	
REEMBARGO:	
CONDUJO DE: FACT 528701, POLIZA ZURICH 111068488	A SOLICITAR ACUSE FOLIO CON SELLO
OBSERVACIONES:	
VALIDAR EVIDENCIAS OF. MEXICO IXTACALA	
BODEGUERO: GABRIEL TREJO NAVARRETE	UBICA: 0
DOCUMENTADOR: KARINA GARCIA GARCIA	REMISION: 168952

VALOR DECLARADO \$0.00

CONCEPTO	U. Medida	Clave Serv	IMPORTE
FLETE	E48	78101802	\$1,205.00
SEGURO	E48	84131504	\$0.00
RECOLECCION	E48	81141601	\$0.00
ENTREGA A DOM.	E48	81141601	\$120.50
MANIOBRAS	E48	81141601	\$120.50
OTROS	E48	81141601	\$0.00
FERRY	E48	81141601	\$0.00
PEAJES	E48	81141601	\$0.00
CITAS	E48	81141601	\$0.00
SUB_TOTAL			\$1,446.00
I.V.A. 16%			\$231.36
4% I.V.A. RETENIDO POR FLETE			\$48.20
TOTAL			\$1,629.16

**FORMA DE PAGO: COBRO REMITENTE
ENTREGA A DOMICILIO**

OTRAS LINEAS \$0.00
TALON No. 0

SELLO

LEON

EVIDENCIAS

** FIRMA, SELLO NOMBRE Y FECHA CARTA PORTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA REMISION CLIENTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA FACTURA CLIENTE **

MERCANCIA

FECHA: 12 DIC 2022

RECIBIDA

COMPLETA ☒

RECIBE:

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE)

Moneda: MXN

Tipo de Cambio: 1

Metodo de Pago: PPD

Forma de Pago: 99 POR DEFINIR

La mercancía viaja por cuenta y riesgo del cliente remitente.

PAGAR EN LOS SIGUIENTES BANCOS Y ENVIAR COMPROBANTE A:

Banco	Contrato	Modalidad	Referencia
HSBC	6529	Ventanilla	16050001681900932636
BANORTE	20032	Ventanilla	16050001681900932636
BANAMEX	Suc 656 Cta 0104764	Ventanilla	16050001681900932636
SANTANDER	92000153852	Ventanilla Y Banca Elec.	16050001681900932636
BANCOMER	0661317	Ventanilla Y Banca Elec.	16050001681900932636
BANORTE	0176121318	Banca Electrónica	16050001681900932636
HSBC	4028253789	Banca Electrónica	16050001681900932636
BANAMEX	Suc 656 Cta 0104764	Banca Electrónica	16050001681900932636JQ

EXPEDIDA EN:

MEXICO SUPER
CALZADA VALLEJO NAVE 2 PTAS 1830
INDUSTRIAL VALLEJO, GUSTAVO
(55)53894691
MEXICO
Lugar de expedición:
07700

REGIMEN DE LOS COORDINADOS



JQ93263



REMITENTE NOMBRE Y FIRMA DE ENTREGADO	DESTINATARIO NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO
---------------------------------------	--

EN TRANSPORTES JULIAN DE OBREGON ESTAMOS COMPROMETIDOS CON BRINDARTE UN SERVICIO DE CALIDAD. POR ELLO, NINGUN MIEMBRO DEL PERSONAL ESTA AUTORIZADO PARA SOLICITAR ALGUN PAGO ADICIONAL O GRATIFICACION PARA CONCLUIR TU SERVICIO. COMUNICATE AL CORREO: denuncia@tjo.mx

WWW.JULIANDEOBREGON.COM.MX
josaleo@juliandeobregon.com.mx

